



พิธีพระราชทานปริญญาบัตร

ครั้งที่ 11

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

วันอาทิตย์ที่ 26 กุมภาพันธ์ 2532

กำหนดการ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้

สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์

เสด็จแทนพระองค์ไปพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา

สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

กับ

ทรงเปิดอนุสาวรีย์ อำมาตย์โท พระช่วงเกษตรศิลปการ

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

วันอาทิตย์ที่ 26 กุมภาพันธ์ 2532

เวลา 15.00 น. - สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ เสด็จโดย
รถยนต์พระที่นั่งถึง สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้อำเภอ
สันทราย จังหวัดเชียงใหม่

- อธิการบดี นายกสมาคมศิษย์เก่า และคณะกรรมการก่อสร้าง
อนุสาวรีย์ เฝ้าฯ รับเสด็จ

- เสด็จเข้าสู่พลับพลาพิธี

- ทรงจุดธูปเทียนเครื่องมนัสการบูชาพระพุทธรูป ภาปร.

- ทรงศีล

(พระราชอาคันตุกะประธานสงฆ์ ถวายศีล)

- ประธานกรรมการดำเนินการก่อสร้างอนุสาวรีย์ฯ กราบทูล

รายงานการก่อสร้างอนุสาวรีย์ฯและขอพระราชทานเชิญเสด็จ

ทรงเปิดอนุสาวรีย์ อำมาตย์โท พระช่วงเกษตรศิลปการ

- เสด็จไปยังแท่น
- ทรงกดปุ่มเปิดแพรคลุมรูปอัครมดัยโท พระช่วงเกษตรศิลปการ (พระสงฆ์เจริญชัยมงคลคาถา ชาวพนักงานลั่นฆ้องชัย ประโคมสังข์ แตร ดุริยางค์)
- เสด็จขึ้นสู่ลานอนุสาวรีย์ฯ ทรงพระสุหร่าย แล้วทรงวางพวงมาลา
- เสด็จลงจากลานอนุสาวรีย์ฯ เข้าสู่พลับพลาพิธี
- ทรงประเคนจตุปัจจัยไทยธรรม (พระสงฆ์ถวายอนุโมทนา)
- เสด็จไปยังตึกช่วงเกษตรศิลปการ
- นายกสภาสถาบันฯ รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เฝ้าฯ รับเสด็จ
- เสด็จเข้าสู่ห้องรับรอง ทรงฉลองพระองค์ครุย ทรงลงพระนามในสมุดเยี่ยม แล้วเสด็จไปยังหอประชุม
- ทรงจุดรูปเทียนเครื่องนมัสการบูชาพระพุทธนรราชูปถัมภ์ แล้วประทับยังที่ประทับ
- นายกสภาสถาบันฯ กราบทูลสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ ที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ เสด็จแทนพระองค์มาพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ในสาขาต่าง ๆ ของสถาบันฯ
- อธิการบดี กราบทูลรายงานกิจการของสถาบันฯ และกราบทูลสดุดีเกียรติคุณผู้ได้รับพระราชทานปริญญากิตติมศักดิ์ จำนวน 9 ราย และขอพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ระดับปริญญาโท จำนวน 5 ราย ระดับปริญญาตรี จำนวน 736 ราย รวมจำนวน 741 ราย
- รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ คณบดีคณะผลิตกรรมการเกษตรและคณบดีคณะธุรกิจการเกษตร กราบทูลเบิกผู้สำเร็จการศึกษา

เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร ตามลำดับ

- รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กราบทูลเบิกผู้ได้รับเหรียญ
รางวัลเรียนดีเข้ารับพระราชทานเหรียญรางวัลเรียนดี 25 ราย
 - ผู้ได้รับพระราชทานปริญญาบัตร กล่าวคำปฏิญาณตน
 - สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ พระราช
ทานพระโอวาท
 - เสด็จออกจากหอประชุมไปยังห้องรับรอง ประทับพักพระอริยาบถ
- เวลา 17.00 น. - ประทับรถยนต์พระที่นั่งเสด็จกลับ

การแต่งกาย

แต่งเครื่องแบบปกติขาว หรือปกติกากีคอตั้ง สวมครุยวิทยฐานะ

สำเนา พระโอวาท

สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์

ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา

จากสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ครั้งที่ ๑๐

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

วันศุกร์ ที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๓๑

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม ให้ข้าพเจ้ามาปฏิบัติพระราชกรณียกิจแทนพระองค์ ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ในวันนี้. ข้าพเจ้ามีความยินดีที่ได้ทราบรายงานว่ากิจการต่าง ๆ ของสถาบัน ทั้งด้านวิชาการและด้านปฏิบัติการ เจริญก้าวหน้ามาด้วยดีทุก ๆ ส่วน.

ขอแสดงความชื่นชมกับท่านผู้ทรงคุณวุฒิและบัณฑิตทุกคน ที่ได้รับเกียรติและความสำเร็จ.

การศึกษาระดับมหาวิทยาลัยเป็นปัจจัยสำคัญ ที่เปิดทางให้บุคคลศึกษาค้นคว้าหาความรู้ความชำนาญในวิทยาการต่าง ๆ ได้อย่างกว้างขวางลึกซึ้ง ซึ่งสามารถจะนำมาสร้างสรรค์สิ่งที่เป็นประโยชน์เป็นความเจริญให้แก่ตนเองและสังคมได้ อย่างมีประสิทธิภาพ. ผู้ที่สำเร็จการศึกษานี้ จึงเป็นบุคคลชั้นนำของชาติ ที่จะป็นต้นคิดและเป็นกำลังนำพางานส่วนรวมให้ก้าวไปสู่ความเจริญรุ่งเรืองและความผาสุกได้แท้จริง.

ท่านทั้งหลายผู้ได้รับปริญญาบัตรในวันนี้ ถือว่าได้ผ่านการศึกษาที่สมบูรณ์มีความรู้ในด้านการเกษตรมาเป็นอย่างดีแล้ว ขอให้ท่านที่อยู่เสมว่าประเทศของเราเป็นประเทศเกษตรกรรม และเกษตรกรรมในยุคปัจจุบันนี้จำเป็นต้องได้รับการพัฒนาอย่างถูกต้อง. ทุกท่านจึงต้องช่วยกันค้นคว้าและค้นคิดหาความรู้และความชำนาญให้ก้าวหน้าอยู่เสมอ และทำงานทุกอย่างด้วยหลักวิชา สติปัญญา และความมีเหตุผล ทั้งพยายามนำผลที่ได้จากการศึกษา วิจัย และปฏิบัติงานของท่าน ออกเผยแพร่ให้เกิดประโยชน์ให้ได้มากที่สุดเท่าที่จะสามารถทำได้. ก็จะช่วยให้แต่ละคนประสบความสำเร็จความเจริญในชีวิต และช่วยให้การเกษตรในประเทศของเราพัฒนาก้าวหน้าไปได้อย่างมั่นคง.

ในพระปรมาภิไธยพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ข้าพเจ้าขอวยพรให้บัณฑิตทุกคนประสบความสำเร็จดังที่ตั้งใจ และขอให้ท่านทั้งปวงที่มาร่วมประชุมพร้อมกันในพิธีนี้ มีความสวัสดิ์ตั้งทั่วกัน.

คำกราบทูล

ของนายกสภาสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ 35

ศาสตราจารย์ ดร.ประเสริฐ ณ นคร 28

ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา 32

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ 28

ประจำปีการศึกษา 2530 (ครั้งที่ 11) 31

วันอาทิตย์ที่ 26 กุมภาพันธ์ 2532 26

ขอพระราชทานกราบทูลทราบบ้างพระบาท

ในโอกาสอันเป็นมิ่งมหามงคลที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ได้ฝ่าพระบาทเสด็จแทนพระองค์ มาพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้ทรงคุณวุฒิและผู้สำเร็จการศึกษา ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ครั้งนี้นั้น นับเป็นศุภมงคลแก่สถาบันฯ เป็นอย่างยิ่ง ยังความปลื้มปิติโสมนัสสุดจะพรรณาก่อนแก่คณะกรรมการสภาสถาบันฯ คณาจารย์ ข้าราชการ ผู้สำเร็จการศึกษา ผู้ปกครองของผู้สำเร็จการศึกษา นักศึกษา ตลอดจนผู้ที่ได้อุปถัมภ์และทำงานให้แก่สถาบันฯ นี่เป็นล้นพ้น

ตลอดเวลาที่ผ่านมา ข้าพระพุทธเจ้าทั้งหลาย รู้สึกซาบซึ้งในพระกรุณากิจ ที่ได้ทรงมีพระเมตตาอย่างล้นเหลือต่อไพร่ฟ้าประชากรราษฎร์ ในการตามเสด็จแปรพระราชฐานทุกครั้ง ได้เสด็จพระราชดำเนินเยี่ยมเยียนราษฎรอย่างทั่วถึงนับว่าเป็นภาระกิจที่หนักและเหน็ดเหนื่อยมิใช่น้อยแต่ได้ฝ่าพระบาทที่ยังทรงพระเมตตาสละเวลาอันควรทรงพระสำราญมาพระราชทานปริญญาบัตร และพระราชทานพระโอวาทแก่ผู้ทรงคุณวุฒิและผู้สำเร็จการศึกษา เพื่อเป็นศุภมงคลแก่ผู้ได้รับสืบไป นับเป็นพระมหากรุณาธิคุณล้นเกล้าล้นกระหม่อมหาที่เปรียบมิได้

บัดนี้ได้เวลาอันเป็นมิ่งมหามงคลอุดมฤกษ์แล้ว ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราชทานพระวโรกาสเบิก ศาสตราจารย์ ดร.สุรพล สงวนศรี อธิการบดีสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อกราบทูลถวายรายงานกิจการของสถาบันฯ สืบไป

ควรมิควรแล้วแต่จะโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม

(ก หังจิ๋ว) ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕ ๐๕๕๕

คำกราบทูล

ของอธิการบดีสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา

ประจำปีการศึกษา 2530 (ครั้งที่ 11)

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

วันอาทิตย์ที่ 26 กุมภาพันธ์ 2532

ขอพระราชทานกราบทูลทราบบ้างพระบาท

ข้าพระพุทธเจ้า ในนามของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ และผู้ที่มาเฝ้าทูลละอองพระบาท รู้สึกสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณล้นเกล้าล้นกระหม่อมหาที่สุดมิได้ ที่ได้ฝ่าพระบาทได้เสด็จพระราชดำเนินมาพระราชทานปริญญาบัตร แก่ผู้ทรงคุณวุฒิและบัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษาของสถาบันฯ ในวันที่ข้าพระพุทธเจ้าทั้งหลายขอถวายพระพรให้ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน เป็นร่มเกล้ามิ่งขวัญแก่ปวงข้าพระพุทธเจ้าสืบไป

ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราชทานพระวโรกาส กราบทูลถึงกิจการของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ในรอบปีการศึกษาที่ผ่านมาโดยสังเขปดังต่อไปนี้

สถาบันฯ ได้จัดดำเนินงานด้านการเรียนการสอน ค้นคว้า วิจัย เพื่อการผลิตบัณฑิตและเป็นบริการทางวิชาการแก่สังคม ตลอดจนการฝึกอบรมและให้ความร่วมมือกับส่วนราชการต่าง ๆ โดยได้รับการสนับสนุนจากงบประมาณแผ่นดิน ในปี 2531 จำนวน 54,844,500 บาท เงินรายได้ของสถาบันฯประมาณ 7,440,300 บาท และเงินทุนการศึกษาจากงบประมาณแผ่นดิน มูลนิธิ ธนาคาร บริษัท และเอกชนเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 488,064 บาท

ปัจจุบัน สถาบันฯ มีนักศึกษาทั้งสิ้น 1,445 คน เป็นนักศึกษาระดับปริญญาโท 72 คน และระดับปริญญาตรี 1,373 คน มีอาจารย์ประจำ 129 คน ข้าราชการ 113 คน และลูกจ้างประจำ 167 คน ตั้งแต่สถาบันฯ ได้เริ่มดำเนินการผลิตบัณฑิตมาจนถึงปัจจุบันได้ผลิตบัณฑิตในสาขาวิชาต่าง ๆ ซึ่งได้เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรแล้วรวม 10 รุ่น จำนวน 3,358 คน

ด้านการเรียนการสอน ในปีการศึกษา 2531 สถาบันฯ ได้เปิดทำการสอนระดับปริญญาตรีจำนวน 13 สาขาวิชา คือ สาขาวิชาพืชไร่ พืชสวนระดับพืชผัก ไม้ผล เทคโนโลยีภูมิทัศน์ สัตวปีก โคนมและโคนเนื้อ เทคโนโลยีการผลิตสุกร ประมงน้ำจืด บริหารธุรกิจการเกษตร เศรษฐศาสตร์สหกรณ์ ส่งเสริมการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรมอาหาร ระดับปริญญาโท 2 สาขาวิชาคือ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์สหกรณ์ และสาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร

งานด้านค้นคว้าวิจัย ได้ทำการวิจัยประยุกต์ทางเกษตร สาขาพืชศาสตร์ สาขาสัตวศาสตร์ และสาขาสังคมศาสตร์ โดยได้รับการสนับสนุนจากงบประมาณแผ่นดิน 19 โครงการ และจากแหล่งทุนทั้งในและต่างประเทศ อาทิ บริษัทเครือเจริญโภคภัณฑ์ 1 โครงการ รัฐบาลเบลเยียม 2 โครงการ รัฐบาลญี่ปุ่น 1 โครงการ สหรัฐอเมริกา 1 โครงการ เพื่อไปเผยแพร่แก่เกษตรกร และส่งเสริมให้มีการนำไปประยุกต์ใช้ในสาขาวิชาต่าง ๆ ตลอดจนส่งเสริมประสานงาน และสนับสนุนให้คณาจารย์ และข้าราชการสถาบันฯ ทำการวิจัย โดยมีสถานที่ทดลองสำหรับการวิจัยทางการเกษตรทั้งในและนอกสถาบันฯ รวม 5 แห่ง เพื่อสนับสนุนการเรียนการสอน และการบริการวิชาการแก่สังคม

งานบริการวิชาการแก่สังคม สถาบันฯ ได้ให้บริการวิชาการแก่สังคมหลายด้าน โดยจัดให้มีการฝึกอบรมและสัมมนาเป็นประจำทุกปี ได้จัดการฝึกอบรมตามหลักสูตรวิชาชีพระยะสั้น 38 หลักสูตร การให้บริการวิชาการในรูปของการส่งเสริมการเกษตรนั้น สถาบันฯ ได้เตรียมการและจัดส่งคณาจารย์เข้าร่วมปฏิบัติงานด้านทดสอบและส่งเสริมอาชีพเกษตรตามโครงการหลวง โครงการพัฒนาบ้านโป่งตามพระราชดำริ โครงการพัฒนาที่สูงดอยเวียงผา เพื่อพัฒนาสังคมและอาชีพแก่เกษตรกร, ผลิต

เอกสารแนะนำความรู้ต่าง ๆ ด้านการเกษตร, จัดรายการวิทยุเผยแพร่ความรู้ ทาง การเกษตร, เผยแพร่ผลงานวิจัยและเทคโนโลยีการเกษตรในรูปของวารสารวิจัยและ ส่งเสริมการเกษตร, จัดทำภาพนิ่งประกอบเสียง และจัดทำเทปโทรทัศน์ทางการเกษตร

งานกิจกรรมนักศึกษา สถาบันฯ ได้รับเงินสนับสนุนจากทบวงมหาวิทยาลัย ให้นักศึกษาเข้าปฏิบัติงานในท้องถิ่นต่าง ๆ จำนวน 27 โครงการ สถาบันฯ ได้ พัฒนาสถานที่และสภาพแวดล้อมให้มีบรรยากาศเพื่อการศึกษามากยิ่งขึ้น อาทิ งาน ส่งเสริมการกีฬา งานด้านสวัสดิการ งานด้านแนะแนวและทุนการศึกษา งานด้าน หอพัก รวมทั้งงานบริการด้านอนามัยและสุขภาพให้แก่นักศึกษา

งานวิเทศสัมพันธ์ สถาบันฯ ได้ติดต่อประสานงานกับมหาวิทยาลัย และ องค์การในต่างประเทศ ได้จัดส่งคณาจารย์ ข้าราชการ ไปศึกษาและดูงานในมหา วิทยาลัย ประเทศสหรัฐอเมริกา ออสเตรเลีย นิวซีแลนด์ ยุโรป จำนวน 15 คน นอกจากนี้ยังได้ปฏิบัติงานวิจัยร่วมกับคณาจารย์มหาวิทยาลัยจากประเทศญี่ปุ่น ออสเตรเลีย และเบลเยียม

การดำเนินกิจการของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ตามที่ได้กราบ พูล มาโดยสังเขปนี้ นับว่าก้าวหน้าไปด้วยดี ในปีการศึกษา 2530 นี้ สถาบันฯ มีผู้ สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร ซึ่งจะเข้ารับพระราชทานปริญญาในวันนี้จำนวน 741 คน โดยเป็นปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิต 5 คน ปริญญาเทคโนโลยีการ เกษตรบัณฑิต 736 คน

อนึ่ง สภาสถาบันฯ ได้มีมติอนุมัติปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรดุษฎีบัณฑิต กิตติมศักดิ์ และมหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์ ให้แก่ผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้ปฏิบัติภารกิจอันเป็น ประโยชน์อย่างยิ่งในด้านการเกษตรจำนวน 9 ราย ซึ่งข้าพระพุทธเจ้าจะขอพระ ราชทานพระราชวโรกาสกล่าวสดุดีเกียรติคุณในโอกาสต่อไป

บัดนี้ ได้เวลาอันเป็นมหามงคลฤกษ์ ท่ามกลางสันนิบาตแห่งผู้ทรงคุณวุฒิ คณาจารย์ บัณฑิต และผู้มีเกียรติทั้งหลาย ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราชทานพระวโร กาสกราบทูลอัญเชิญใต้ฝ่าพระบาท เพื่อทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมพระ

ราชทานปริญญาคุณฐิบัณฑิตกิตติมศักดิ์ ปริญญามหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์ ปริญญามัต
และเหรียญรางวัลเรียนดี แก่ผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้สำเร็จการศึกษา และนักศึกษาของ
สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ดังที่ข้าพระพุทธเจ้า รองอธิบดีฝ่ายวิชาการ
และคณบดีแต่ละคณะจะได้กราบทูลตามลำดับต่อไป และใคร่ขอพระราชทานพระ
โอวาทเพื่อเป็นสิริสวัสดิ์พัฒนามงคลแก่ผู้ทรงคุณวุฒิ บัณฑิต คณาจารย์ ข้าราชการ
นักศึกษา และผู้มีเกียรติทั้งหลายสืบไป

คำสดุดีเกียรติคุณ
นายแก้วขวัญ วัชโรทัย
ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาเทคโนโลยีภูมิทัศน์

นายแก้วขวัญ วัชโรทัย สำเร็จการศึกษาด้านการจัดการชั้นสูง จากมหาวิทยาลัยฮาร์วาร์ด ประเทศสหรัฐอเมริกา เมื่อปี พ.ศ. 2515 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งเลขาธิการพระราชวังข้าราชการพลเรือนในพระองค์ มีหน้าที่พิเศษหลายด้าน อาทิ เป็นประธานกรรมการอำนวยการพระคลังข้างที่ ประธานกรรมการวัดพระศรีรัตนศาสดาราม กรรมการเอกลักษณ์ของชาติ ผู้อำนวยการส่วนพระองค์เกี่ยวกับการเกษตรสวนจิตรลดา บังคับบัญชากองบำรุงรักษาพระราชฐานทุกแห่ง และเป็นที่ปรึกษาเกิตติมศักดิ์ของสหกรณ์หนองโพจังหวัดราชบุรี

นายแก้วขวัญ วัชโรทัย เป็นผู้ที่มีผลงานดีเด่นทางด้านวิชาการและอาชีพ ซึ่งแสดงถึงความสำเร็จอันเป็นแบบอย่างที่ดี ได้แก่ การออกแบบสวนจิตรลดาถวายใช้เป็นต้นแบบออกแบบสวนในการปรับปรุงบริเวณพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติพระที่นั่งวิมานเมฆ ออกแบบสวนในพระราชฐานต่างจังหวัดหลายแห่ง ได้ประยุกต์ใช้วิชาที่ศึกษามาปฏิบัติ การถวายตั้งแต่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน สนองพระมหากรุณาธิคุณโดยตั้งแต่เป็นผู้กำกับราชการส่วนสวน เป็นผู้จัดการโรงโคนมและโรงงานต่าง ๆ จนเป็นผู้ดำเนินการโครงการสวนจิตรลดา ได้รับพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้เป็นผู้รับผิดชอบโครงการเกี่ยวกับการเกษตร ตั้งแต่ยังเป็นโครงการเล็ก ๆ ถึงปัจจุบัน โครงการนี้เป็นโครงการทดลอง มีการเก็บข้อมูล ซึ่งสามารถนำไปใช้เป็นตัวอย่างได้ มีผู้สนใจเข้าศึกษาและเยี่ยมชมทุกระดับ ทุกสาขาอาชีพ จนถึงประมุขของประเทศต่าง ๆ นอกจากนี้ยังมีผู้สนใจนำไปดำเนินการเป็นอาชีพใหม่สร้างฐานะเป็นปึกแผ่นมั่นคง หลายราย

คำสดุดีเกียรติคุณ
นายจุลนภ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา
ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร

นายจุลนภ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา สำเร็จการศึกษาปริญญาตรีทางวิศวกรรมศาสตร์ สาขาเครื่องกล จากจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ปริญญาโทการศึกษาจากมหาวิทยาลัย มิชิแกน ประเทศสหรัฐอเมริกา และจาก วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักร รุ่นที่ 21 เข้ารับราชการในกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2494 เคยดำรงตำแหน่งนายช่างพิเศษ กรมชลประทาน ผู้ตรวจการชั้น 1 รองปลัดกระทรวง และปัจจุบันดำรงตำแหน่งปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นอกจากนี้ยังเป็นสมาชิกวุฒิสภา อนุกรรมการ ก.พ. เกี่ยวกับตำแหน่ง กรรมการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ กรรมการ องค์การสวนยาง ประธานกรรมการกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร และกรรมการบริษัทไม้อัดไทย จำกัด

นายจุลนภ สนิทวงศ์ ณ อยุธยาเป็นผู้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการสร้างระบบชลประทานทั้งขนาดเล็กและขนาดใหญ่ เพื่อส่งน้ำให้เกษตรกรใช้ในการเกษตรทั่วประเทศ เป็นการช่วยให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่มขึ้น มีความเป็นอยู่ดีขึ้น ได้มีส่วนร่วมในการก่อสร้างเขื่อนภูมิพล และเขื่อนสิริกิติ์ ก่อให้เกิดประโยชน์ทั้งด้านการชลประทานและการผลิตกระแสไฟฟ้า เป็นผู้ที่สนับสนุนและส่งเสริมให้มีการวิจัย เพื่อแก้ปัญหาการเกษตรและบริการทางวิชาการเกษตรแก่เกษตรกรให้กว้างขวางมากขึ้น ส่งเสริมและผลักดันงานด้านสหกรณ์การเกษตร เพื่อเพิ่มคุณภาพชีวิตของประชาชนในท้องถิ่นชนบทยากจน อันเป็นการพัฒนาการเกษตร การตลาด และอุตสาหกรรมเกษตรของประเทศไทยโดยส่วนรวมอีกด้วย

นับได้ว่า นายจุลนภ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา มีผลงานทางวิชาการดีเด่น

และประสบผลสำเร็จในงานวิชาซีพอนเป็นประโยชน์แก่สาธารณชน เป็นผู้มีเกียรติ
ประวัติและคุณสมบัติเหมาะสมสมควรได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร ของสถาบันเทคโนโลยีการ
เกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

คำสดุดีเกียรติคุณ
นายเฉลิม พรหมเลิศ
ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร

นายเฉลิม พรหมเลิศ สำเร็จการศึกษาประกาศนียบัตรประโยคอาชีวชั้นสูง ทางการเกษตร จากวิทยาลัยเกษตรกรรมแม่โจ้ เชียงใหม่ สำเร็จปริญญาตรี (เกียรตินิยมอันดับสอง) ทางรัฐศาสตร์จากจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย สำเร็จปริญญาโททางรัฐประศาสนศาสตร์จากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ และสำเร็จปริญญาโททางรัฐศาสตร์ จากมหาวิทยาลัยเซาเทิร์นอิลลินอยส์ สหรัฐอเมริกา เมื่อจบการศึกษาแล้วได้เข้ารับราชการในกรมการปกครองและเคยดำรงตำแหน่งต่าง ๆ อาทิ ผู้ตรวจการท้องถิ่น หัวหน้าวิจัยและประเมินผล นายอำเภอ หัวหน้ากองป้องกันภัย และรองผู้ว่าราชการจังหวัด ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต

นายเฉลิม พรหมเลิศ เป็นผู้ที่ได้ใช้ความรู้ความสามารถทางด้านอาชีวเกษตร พัฒนาแหล่งน้ำ โดยสร้างอ่างเก็บน้ำที่เขาค้อได้ จังหวัดปราจีนบุรี เป็นประโยชน์อย่างยิ่งต่อเกษตรกรผู้ปลูกไผ่ตง และไม้ผล และพัฒนาการคมนาคมของท้องถิ่น โดยเป็นผู้เริ่มต้นโครงการตัดถนนขึ้นทางหลังเขาใหญ่ ด้านจังหวัดปราจีนบุรี จนได้รับยกย่องให้เป็นนายอำเภอดีเด่น ได้รับรางวัล แหวนเพชร ของกระทรวงมหาดไทย พ.ศ. 2518 ระหว่างดำรงตำแหน่งผู้ว่าราชการจังหวัดน่าน ให้เป็นผู้ริเริ่มให้จัดทำโครงการเพิ่มรายได้แก่ราษฎรจากการใช้พันธุ์พืชที่ดี ได้เป็นผู้สนับสนุนและส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวควบคู่ไปกับธุรกิจการเกษตรของจังหวัดภูเก็ตจนถึงปัจจุบัน เป็นผู้ให้การช่วยเหลือและสนับสนุนการศึกษา และงานของนักศึกษา อาจารย์ ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ด้วยดีตลอดมา

นับได้ว่า นายเฉลิม พรหมเลิศ เป็นผู้มีผลงานดีเด่นทางวิชาการและการรับราชการซึ่งแสดงถึงความสำเร็จอันเป็นแบบอย่างที่ดี เป็นผู้มีเกียรติประวัติและคุณสมบัติเหมาะสมสมควรได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป

คำสดุดีเกียรติคุณ
นายณรงค์ วงศ์วรรณ
ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาพืชศาสตร์ (พืชไร่)

นายณรงค์ วงศ์วรรณ สำเร็จการศึกษาปริญญาตรีทางเศรษฐศาสตร์เกษตร จากมหาวิทยาลัยเคนตักกี สหรัฐอเมริกา และได้รับปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ (สาขาเศรษฐศาสตร์เกษตร) จากมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อปี พ.ศ. 2523 เคยดำรงตำแหน่งรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงมหาดไทย รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ปัจจุบันเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดแพร่

นายณรงค์ วงศ์วรรณ เป็นผู้ริเริ่มแก้ไขปรับปรุงคุณภาพและมาตรฐาน ใบยาสูบให้ดีขึ้นจนเป็นที่นิยมของตลาดโลก เป็นผู้ริเริ่มบุกเบิกตลาดใบยาสูบไทยในตลาดโลก ศึกษาวิจัยเกี่ยวกับยาสูบด้วยทุนทรัพย์ส่วนตัวมาโดยตลอด จนได้รับเชิญจากสมาคมผู้ค้าใบยาสูบในต่างประเทศหลายประเทศ ให้เข้าร่วมประชุมสัมมนาเกี่ยวกับการค้ายาสูบและด้านวิชาการยาสูบอยู่เสมอ ตลอดจนได้เผยแพร่ผลงานเพื่อประโยชน์ต่อสาธารณชน โดยการริเริ่มจัดประชุมสัมมนาทางด้านวิชาการยาสูบและจัดให้มีการแนะนำอาชีพแก่เกษตรกร เคยได้รับเชิญจากรัฐบาลให้เป็นกรรมการร่างกฎหมายยาสูบและเปลี่ยนแปลงแก้ไขพระราชบัญญัติยาสูบ มาตลอดรวม 5 รัฐบาล นอกจากมีผลงานดีเด่นด้านพืชศาสตร์แล้ว นายณรงค์ วงศ์วรรณ ยังมีผลงานดีเด่นด้านการปรับปรุงพันธุ์โคเนื้อ จนได้รับเกียรติและยกย่องให้เป็นสมาชิกของ American Brahman Breeder Association

นับได้ว่า นายณรงค์ วงศ์วรรณ มีผลงานดีเด่นและอุทิศตนให้แก่ความก้าวหน้าทางวิชาการเกษตร เป็นผู้มีความเจริญประวัติและคุณสมบัติเหมาะสมยิ่ง สมควรได้รับพระราชทานปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาพืชศาสตร์ (พืชไร่) ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

คำสดุดีเกียรติคุณ
นายวิฑูรย์ กำเนิดเพ็ชร
ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาสัตวศาสตร์ (โคนมและโคเนื้อ)

นายวิฑูรย์ กำเนิดเพ็ชร สำเร็จการศึกษาจากโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา เกษตรศาสตร์แม่โจ้สำเร็จการศึกษาปริญญาตรีทางกลไกกรรมและสัตวบาล จากมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์และปริญญาโททางการเกษตรจากมหาวิทยาลัยฟลอริดา สหรัฐอเมริกา เริ่มรับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนกรมปศุสัตว์มาตั้งแต่ปีพุทธศักราช 2498 และมีประวัติการรับราชการที่ก้าวหน้าตลอดมาจนปัจจุบัน ดำรงตำแหน่ง อธิบดีกรมปศุสัตว์ เคยได้รับรางวัลเกียรติยศในด้านวิชาการในปี 2525 ได้รับรางวัล นักวิจัยดีเด่นทางผลงานวิจัยทางพันธุกรรมของกระบือ จากสมาคมวิทยาศาสตร์ การเกษตรแห่งประเทศไทย และได้รับการยกย่องให้เป็นนักวิชาการสัตวบาลดีเด่น ในปี 2527

นายวิฑูรย์ กำเนิดเพ็ชร เมื่อครั้งยังดำรงตำแหน่งหัวหน้าสถานีบำรุงพันธุ์สัตว์ สุรินทร์ มีผลงานทางวิชาการด้านการพัฒนาการเลี้ยงกระบือ- และการปรับปรุงพันธุ์กระบือ ซึ่งเป็นสัตว์เศรษฐกิจที่สำคัญของประเทศ เป็นบุคคลที่มีความรู้ความสามารถทางวิชาการสัตวศาสตร์จนเป็นที่ยอมรับกันทั่วไป อาทิเช่นเคย เป็นนายกสมาคมสัตวบาลแห่งประเทศไทย อนุกรรมการกองหนุนเพื่อความมั่นคงของชาติฝ่ายเศรษฐกิจ ผู้ควบคุมโครงการพัฒนาชนบทยากจนของกรมปศุสัตว์ กรรมการพิจารณาผลงานวิจัยดีเด่นของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และเคยได้รับจากที่ประชุม FAO ครั้งที่ 13 ให้เป็นประธานคณะกรรมการบริหาร

ของสมาชิกสาธารณสุขและการผลิตสัตว์ภูมิภาคเอเชียและแปซิฟิก ขององค์การ
อาหารและเกษตร FAO Regional Animal Production and
Health Commission for Asia and Pacific (RAPA)

โดยที่นายวิฑูรย์ กำเนิดเพชร เป็นนักวิชาการที่มีความรอบรู้ ด้านสัตว-
ศาสตร์มีผลงานที่เป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาปศุสัตว์มาโดยตลอด นับว่า นายวิฑูรย์
กำเนิดเพชรเป็นผู้มีเกียรติประวัติและคุณสมบัติเหมาะสมยิ่ง สมควรได้รับพระราชทาน
ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาสัตวศาสตร์
(โคนมและโคเนื้อ) เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

คำสดุดีเกียรติคุณ

นายเสาวร็จ นิตยวรรณะ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์

สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมอาหาร

นายเสาวร็จ นิตยวรรณะ สำเร็จการศึกษาปริญญาตรีทางเคมี จากจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย และปริญญาโททางวิทยาศาสตร์ จากมหาวิทยาลัยคอร์เนลล์ ประเทศสหรัฐอเมริกา เคยรับราชการตำแหน่งอาจารย์ที่โรงเรียนเกษตรกรรมแม่โจ้ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรกรรมบางพระ และเคยดำรงตำแหน่งผู้จัดการโรงงานน้ำตาลสุพรรณบุรี กระทรวงอุตสาหกรรม ตลอดจนเคยเป็นผู้จัดการโรงงานน้ำตาลของบริษัทเอกชนอีกหลายแห่งปัจจุบันดำรงตำแหน่งผู้จัดการโรงงานน้ำตาล บริษัท น้ำตาลราชบุรี จำกัด

นายเสาวร็จ นิตยวรรณะ ในขณะรับราชการในตำแหน่งอาจารย์ นั้น นับว่าเป็นอาจารย์เคมีประยุกต์ที่ดีเด่น สามารถนำความรู้และประสบการณ์ไปพัฒนาอุตสาหกรรมเกษตรได้อย่างมีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังได้เป็นผู้บุกเบิกด้านการศึกษาเกษตร โดยได้ริเริ่มเปิดสอนหลักสูตรประโยคฝึกหัดครูมัธยมเกษตรกรรมขึ้นเป็นครั้งแรกในวิทยาลัยเกษตรกรรมแม่โจ้ ต่อมาเมื่อเข้าไปสู่วงการอุตสาหกรรมน้ำตาล นายเสาวร็จ ได้เป็นผู้นำเอาวิธีการซื้ออ้อยแบบ ซี ซี เอส ซึ่งเป็นการซื้ออ้อยตามน้ำหนักและคุณภาพของอ้อยมาใช้ในวงการ ซึ่งนับว่าเป็นระบบที่ให้ความยุติธรรมเกษตรกรและโรงงานน้ำตาล นอกจากนั้นยังมีผลงานด้านการจัดการจนทำให้เกิดการเพิ่มผลผลิตและคุณภาพของน้ำตาลโดยเฉพาะการผลิตน้ำตาลทรายขาว และน้ำตาลทรายขาวบริสุทธิ์ จนเป็นที่ยอมรับกันโดยทั่วไป

โดยที่ นายเสาวร็จ นิตยวรรณะ เป็นผู้ที่มีความรู้ความสามารถสูง เป็นผู้สร้างสรรค์งานเพื่อประโยชน์ต่อส่วนรวม และประเทศชาติอย่างแท้จริง จึงสมควรได้

คำสดุดีเกียรติคุณ
นายประวิทย์ โรจนเพียรสถิต
ปริญญาด้านเทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาบริหารธุรกิจการเกษตร

นายประวิทย์ โรจนเพียรสถิต สำเร็จการศึกษาจากโรงเรียนวัดใหญ่สี่
 กิ้ว จังหวัดนครราชสีมา และสำเร็จการศึกษาภาษาจีน จากโรงเรียนจีน ในจังหวัด
 เดียวกัน นอกจากนี้ยังได้ศึกษา ภาษาไทย จีน และภาษาอังกฤษ เพิ่มเติมที่กรุง
 เทพฯ ปัจจุบันดำรงตำแหน่งเป็นกรรมการผู้จัดการบริษัทโรจน์กลีฟเฟอร์ตไคเซอร์
 จำกัด และกรรมการสมาคมที่มีชื่อเสียงหลายแห่ง อาทิ เช่น กรรมการบริษัทปุ๋ยแห่ง
 ชาติ จำกัด อุปนายกสมาคมการค้าปุ๋ย และธุรกิจการเกษตรไทย เป็นต้น

ด้วยประสบการณ์และความสามารถในการประกอบอาชีพธุรกิจการเกษตร
 ทำให้นายประวิทย์ โรจนเพียรสถิต มีผลงานวิชาการดีเด่นทางด้านปุ๋ยเคมี จนเป็นที่
 ยอมรับแก่คนโดยทั่วไป และประสบความสำเร็จอย่างยอดเยี่ยมในงานอาชีพทางด้าน
 การค้าปุ๋ยเคมี ซึ่งมีชื่อทางการค้า "ปุ๋ยเรือใบไวกิ้ง" เป็นปุ๋ยที่มีคุณภาพมาตรฐานสูง
 และเป็นที่ยอมรับแก่เกษตรกรโดยทั่วไป

ทางด้านการเผยแพร่ผลงานเพื่อประโยชน์แก่สาธารณชนนั้น นาย
 ประวิทย์ โรจนเพียรสถิต เป็นผู้ที่ทำให้การสนับสนุนงานทดลองและวิจัยแก่หน่วยงาน
 ของรัฐ โดยเฉพาะได้ช่วยสนับสนุนงานวิจัยของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้
 ตลอดมา นอกจากนั้นยังให้ความร่วมมือในการเผยแพร่ความรู้ด้านการเกษตร โดย
 การจัดทำรายการโทรทัศน์ เพื่อเผยแพร่แก่เกษตรกร

ในฐานะที่นายประวิทย์ ไรจนเพียรสถิต เป็นผู้มีผลงานทางวิชาการดีเด่น และประสบความสำเร็จทางวิชาชีพจนปรากฏเป็นที่ยอมรับ และแบบอย่างที่ดีแก่คนทั่วไป สมควรได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์สาขา วิชาการบริหารธุรกิจการเกษตร ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติ ประดิดสืบไป.

คำสดุดีเกียรติคุณ
นายประสงค์ คงพิชญานนท์
ปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาพืชศาสตร์ (พืชสวนประดับ)

นายประสงค์ คงพิชญานนท์ สำเร็จการศึกษาประโยศครูมัธยมเกษตรกรรมจากวิทยาลัยเกษตรกรรมแม่โจ้ ในระหว่างที่กำลังศึกษาอยู่ได้รับการยกย่องเป็นเยาวชนตัวอย่างของจังหวัดเชียงใหม่ เมื่อจบการศึกษาในปี พ.ศ. 2503 ได้เข้าทำงานเป็นผู้จัดการ "ชนฟาร์ม" ของจอมพลสฤษดิ์ ธนะรัชต์ ต่อมาได้รับราชการในตำแหน่งครู กรมสามัญศึกษาที่ศูนย์พัฒนาการศึกษามาศ 8 และปี 2509 ได้เป็นที่ปรึกษายูวเกษตรกรแห่งชาติ

นอกเหนือจากงานในอาชีพครูแล้ว นายประสงค์ คงพิชญานนท์ เคยถวายงานต่อสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ โดยได้ช่วยสอนคนสวนในพระตำหนักภูพิงคราชนิเวศน์ ด้านการตกแต่งไม้ดอกและไม้ประดับ เมื่อปี พ.ศ. 2512 ได้รับพระราชทานเหรียญราชรุจิทองจากพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เคยเป็นกรรมการสมาคมและชมรมต่าง ๆ หลายแห่ง อาทิเช่น สมาคมกล้วยไม้เชียงใหม่ ตลาดนัดสวนบวกวาดเชียงใหม่ และเป็นวิทยากรพิเศษประจำหน่วยงานต่าง ๆ

นายประสงค์ คงพิชญานนท์ เป็นผู้ที่มีประสบการณ์ทางด้านอาชีพ ซึ่งแสดงถึงความสำเร็จ อันเป็นแบบอย่างที่ดี คือเป็นผู้ริเริ่มจัดตลาดนัดสวนบวกวาด - เชียงใหม่ ริเริ่มให้นักเรียนรู้จักการจัดสวนหย่อม ผลิตไม้ดอกไม้ประดับ และเป็นผู้ขยายมะม่วงพันธุ์ "โชคอนันต์" จนเป็นที่รู้จักและแพร่หลายในปัจจุบัน

โดยที่ นายประสงค์ คงพิชญานนท์ เป็นผู้มีผลงานทางวิชาการเกษตร ดีเด่นมีความรู้ความชำนาญในงานวิชาชีพอย่างดี มีความคิดริเริ่มที่ดี จนเกิดประโยชน์และเป็นตัวอย่างแก่เกษตรกร สมควรได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎี

เทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาพืชศาสตร์ (พืชสวนประดับ)
ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

มหาวิทยาลัยแม่โจ้

อธิบดี อธิบดีกรม

ตั้งคณะที่ปรึกษาและกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยแม่โจ้

(ก.วิ.ศ.) วิทยาลัยเกษตรศาสตร์

เรียนในข้อนี้เรียนมาตามมติของคณะที่ปรึกษา อธิบดี อธิบดีกรม
จึงเรียนมาเพื่อโปรดเกล้าฯ ให้ ข. กรมการปกครองและกรมการศึกษานอกโรงเรียน กระทรวงศึกษาธิการ
และกรมการศึกษานอกโรงเรียน กระทรวงศึกษาธิการพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
- ศึกษาค้นคว้าและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องกับงานของกรมการศึกษานอกโรงเรียน
ให้แล้วเสร็จ และเสนอแนะให้ ข. กรมการปกครองและกรมการศึกษานอกโรงเรียนพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
ต่อไป

เรียนมาตามมติของคณะที่ปรึกษาและกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยแม่โจ้
คณะที่ปรึกษาและกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยแม่โจ้ อธิบดี อธิบดีกรม
ให้ ข. กรมการปกครองและกรมการศึกษานอกโรงเรียนพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
- ศึกษาค้นคว้าและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องกับงานของกรมการศึกษานอกโรงเรียน
ให้แล้วเสร็จ และเสนอแนะให้ ข. กรมการปกครองและกรมการศึกษานอกโรงเรียนพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
ต่อไป

เรียนมาตามมติของคณะที่ปรึกษาและกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยแม่โจ้ อธิบดี อธิบดีกรม
เรียนมาตามมติของคณะที่ปรึกษาและกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยแม่โจ้ อธิบดี อธิบดีกรม
พิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องกับงานของกรมการศึกษานอกโรงเรียน
ให้แล้วเสร็จ และเสนอแนะให้ ข. กรมการปกครองและกรมการศึกษานอกโรงเรียนพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
ต่อไป

คำสดุดีเกียรติคุณ

นายสละมะแอ อีสอ

ปริญญานาเทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์

สาขาวิชาสัตวศาสตร์ (สัตว์ปีก)

นายสละมะแอ อีสอ สำเร็จชั้นประถมศึกษาจากโรงเรียนบ้านนา จังหวัดสงขลา แล้วได้เรียนต่อโรงเรียนสอนศาสนา 3 ปี ต่อจากนั้นได้ทำงานประจำ เป็นลูกจ้างทำหน้าที่ช่างทองจนสามารถมีกิจการร้านขายทองเป็นของตัวเอง ต่อมาได้เลิกกิจการร้านทองมาเลี้ยงนกเขาขาวจนประสบความสำเร็จโดยเป็นบุคคลแรกที่เปิดตลาดการส่งออกนกเขาขาวสู่ตลาดต่างประเทศ ได้แก่ มาเลเซีย สิงคโปร์ อินโดนีเซีย และบรูไน

ด้วยความวิริยะอุตสาหะในการประกอบอาชีพเลี้ยงนกเขาขาว เพื่อการค้า นายสละมะแอ อีสอ จึงมีความชำนาญด้านนกเขาขาวเป็นพิเศษ สามารถแยกลักษณะสายพันธุ์ของนกเขาขาวเป็นสายพันธุ์ต่าง ๆ คัดเลือกและผสมพันธุ์ให้ได้ นกลักษณะตามความต้องการของตลาด ประสบความสำเร็จด้านการวางแผนและการทำฟาร์มนกเขาขาว จนสามารถมีฟาร์มนกเขาขาวที่ใหญ่ที่สุดในประเทศ ก่อให้เกิดอาชีพฟาร์มนกเขาขาวขึ้นทั่วไปและเกิดอาชีพเสริมอย่างอื่นตามมาอีก เช่น การทำกรงนก อุปกรณ์เกี่ยวกับนกเขาขาว สามารถยกระดับความเป็นอยู่ของชาวชนบทใน 4 จังหวัดภาคใต้ นอกจากนี้ นายสละมะแอ อีสอ ยังได้เผยแพร่ผลงาน เพื่อประโยชน์แก่สาธารณชน โดยการเปิดอบรม และบรรยายพิเศษ เรื่องนกเขาขาวให้แก่ นักศึกษาและผู้สนใจทั่วไป

โดยที่ นายสละมะแอ อีสอ เป็นผู้มีความวิริยะอุตสาหะ มีความขยันหมั่นเพียรเป็นแบบอย่างที่ดีและเป็นผู้มีผลงานด้านเศรษฐกิจ ที่เป็นประโยชน์ต่อประเทศชาติ มีเกียรติประวัติและคุณสมบัติเหมาะสมยิ่ง สมควรได้รับพระราชทานปริญญานา

เทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาสัตวศาสตร์ (สัตว์ปีก) ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

เลข (ฉบับที่) โดย คณะกรรมาธิการ ได้เห็นชอบร่างกฎหมายฉบับนี้แล้ว
 ไปยังที่ประชุมสภาผู้แทนราษฎร เพื่อพิจารณาต่อไป

รายนามมหาบัณฑิต

ที่เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร (รุ่นที่ 11)

คณะธุรกิจการเกษตร

สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์สหกรณ์

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิต

นายชัยพร

นิยะสม

นายประเสริฐ

จรรยาสุภาพ

นางวิไลลักษณ์

กิตติบุตร

สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิต

นายทนต์

ฉันทพูน

นายธรรมบุญ

ศิริพันธ์

รายนามบัณฑิต

ที่เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร (รุ่นที่ 11)

คณะผลิตกรรมการเกษตร

สาขาวิชาพืชศาสตร์ พืชไร่

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายขวัญจิต

ไอพาร์กิจ

นายประสงค์

จรัสศรี วโรกาส

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกิตติศักดิ์

ทาไรสง

นายธานินทร์

ชัชวาลวิมล

นายกิตติพงษ์

เพ็งรัตน์

นายธีระศักดิ์

ศรีวิชัย

นายเกียรติศักดิ์

ประสงค์

นายบุญรวม

รัตน์ะ

นายบุญศรี

ทองย้อย

นายประพันธ์

คำบาง

นายจรัญ

ก่อลาย

นายประสงค์

ปาวิน

นางสาวจงกล

จุฑารรรชนะ

นางสาวปราณี

พลับนิล

นายจิรายุ

ชัยนิตย์

นางสาวปิ่นอนงค์

กุลนาวงศ์

นายชุมพล

บุบผากลิ่น

นายพนม

เขตบรรพต

นายโชติวัฒน์

จุทอง

ว่าที่ร้อยตรีพิชัย

เชื้องาม

นายฐานะ

ฟุ้งเฟื่อง

นายพิชิต

หาดทวยกาญจน์

นางสาวดารณี

ปลื้มสุทธิ

นายพิบูลย์

ชมขวัญ

นายดำรง

วงศ์คำปัน

นายไพฑูรย์

ยอดรัก

ว่าที่ร้อยตรีทวี

นาอุดม

นายไพฑูรย์

โลหิต

นายมะหะหมัด	แดเมาะ	นายสุวิทย์	ไถยสวน
นายมนูญ	แก่นทอง	นายสุนทร	วรรณสุข
นายมนเจียร	มูลเนียม	นายอนันต์	จักรแก้ว
นายมิตรชัย	ศรีผ่าน	นายอวยชัย	บุญญานุพงศ์
นายรัชรังสี	รัชนิพนธ์	นางสาวอัญชัญ	คุ้มวงษ์
นายรังสรรค์	รณณี	นายอัษฎา	คงชนะ
นางสาวรุ่งรัตน์	เพิ่มพูล	นางสาวอำนวย	เกื้อกระโทก
นายวรวุฒิ	มโนวรรณ	นายอำนาจ	ม้าทอง
นางสาววันเพ็ญ	น้อยเมือง	นายอำพน	ศิริคำ
นางสาววิวรรณ	อาทรประชาชิต	นางสาวอำไพ	ประสิทธิ์
นายวิชัย	วิเศษหมื่น	นายอุดมศักดิ์	ชูเอียด
นายวิชัย	ศรีโพธิ์งาม	นายกิตติรัตน์	พงษ์ไสว
นายสนั่น	หอมสุด	นายรัชชัย	ศรีจันทวงศ์
นายวิทยา	ตริยุทธ	นายมนตรี	เกลี้ยกล่อม
นายเวทย์	สุราษ	นายวีรพล	พรหมสุวรรณ
นางสาวศุภวรรณ	นออินทร์	นายสมโภชน์	อุ่นเรือน
นายสมพงษ์	อินธนู	นายบัญญัติ	คำมาสาร
นายสมศักดิ์	อินทมาตร	นายวิโรจน์	คำมูข
นายสินสมุทร	ภาณุเวช	นายประโลม	พูนกำลัง
นายสุชาติ	ปกป้อง		

สาขาวิชาพืชศาสตร์ (พืชสวนประดับ)

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายปรีชา

ทวีจวิญญู

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกัลย์	พฤษณวิทย์	นางสาวปราศรัย	ทองอยู่
นางสาวกัลยา	ปิ่นดารักษ์	นายปรีชา	บุปผะโพธิ์
นางสาวเกนยา	สมทิตย์	นางสาวปรีดาร์ตน์	รัตนะ
นางสาวเกษนันท์	ศรีเกษม	นางสาวไพบรณีย์	ณ. สาร
นางสาวจำนงค์	สำราญพงษ์	นางสาวเพ็ญฤทัย	วัฒนลักษณ์
นางสาวจุรีไร	สวาทใจ	นายไพโรจน์	รักษธรรม
นายใจศิลป์	ก้อนใจ	นางสาวยุพิน	จันทร์ทอง
นางสาวชลลดา	เพชรสีจา	นายรังสรรค์	ไชยา
นางสาวชัชฎาพร	ชิดสีดา	นางสาวรังสิมา	อัมพวัน
นายชัชวาลย์	บุญทอง	นางสาวรัตนดา	แท้จริง
นายชัยชนะ	รอดคีน	นายลิขิต	เสมอภาพ
นายเชิดชัย	อ่องสกุล	นางสาววรินทร์	มูลกันทา
นายช่อนกลิ่น	ไชยวรรณ	นายวินัย	ตะหย่วน
นายถวิล	เจริญตาม	นางสาววิมล	พรหมทา
นายธงไชย	บันไชยวงศ์	นายวิเชียร	สุริยะ
นางสาวนิภาพร	ปิ่นทอง	นายศรยุทธ	หันหาบุญ
นางสาวนุชจรี	สังวาลย์เพชร	นายสมบูรณ์	กันสิน
นางสาวบัวบาง	ยะอุป	นายสมุท	นัมเงิน
นายบุญรอด	คำทะริ	นางสาวสายพินธ์	สุรินทร์

นางสาวสำราญ	คำสี	นายเอกชัย	เส็งชื่น
นายสุชา	แสนสม	นางสาวกฤตยา	วิสูตรโยธิน
นางสาวสุภา	สร้อยสุวรรณ	นางสาวบุรฉัตร	จินดาพันธ์
นางสาวสุนทร	ชัชวาลย์	นางสาวสมพร	พรสุขวิฑูร
นายสุนทร	เสาวคนธ์	นายสมมาตร	เทศทอง
นางสาวสุดสงวน	ไพศาลธรรม	นายสมัคร	ติปิน
นางสาวเสาวณี	มีปาน	นายสุกิจ	มูลอุดม
นางสาวอรุณรัตน์	แถบทอง		

สาขาวิชาพืชศาสตร์ (พืชผัก)

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับหนึ่ง

นายบุญเชื่อน

รักธรรม

นายไพโรจน์

โสภาพร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกมล	ยี่กฤษฏาวงศ์	นายยุทธกร	แก้วละเอียด
นางสาวกรองแก้ว	เกิดศิริ	นายยุทธภูมิ	คำแสงมาตย์
นายเกรียงไกร	อึ้งอำนวยศิริ	นางสาวรัชดาภรณ์	ทะนิต้า
นายเกรียงศักดิ์	วิชัย	นายรังสิต	สกุลแก้ว
นายจรัญ	อินทจักร	นายวิวิทย์	ศรีเทเวศน์
นายจิตติชัย	สุริษา	นายวิเชียร	บุญแย้ม
นางสาวจุฬาลักษณ์	พานิช	นายวิโรจน์	ศรทรง
นางสาวจุไรรัตน์	ปานมณี	นายวีระพันธ์	ดวงจันทร์โชติ
นางสาวฉัตรมณี	พันธุ์เอี่ยม	นายสงกรานต์	ไชยมงคล
นายชิต	ทับโพธิ์	นายสมคิด	แจ่มจรัส
นายเทิดศักดิ์	ควยเทศ	นายสมปอง	คชากรณ์
นางสาวเทียมตา	มะโน	นายสมพล	จอมเปี้ยว
นางสาวธัญญา	กาญจนประดิษฐ์	นายสมเกียรติ	ทองทิพย์
นายประทีป	อินทะรังษี	นายสุรเดช	ฤทธิวาจา
นางสาวพรสวรรค์	รอดคล้าย	นายสุพจน์	เนตรพระ
นายพิทักษ์	ธรรมเมตตากุล	นายอนันต์	สำเร็จ
นายไพฑูรย์	พรมตา	นายเอนก	รัตน์รองใต้
นายไพรัช	ดิศญาติ	นายอุทัย	ขวัญใจ
นายมนัส	กล้าหาญ	นายเผด็จ	ทองพันชั่ง

สาขาวิชาพืชศาสตร์ (ไม้ผล)

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับหนึ่ง

นายดำรงค์

อ้ายดี

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายคมสัน

ใจสว่าง

นายศรีทัย

วงษา

นายพาวิน

มะโนชัย

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายการุณย์

มะโนใจ

นายประดิษฐ์

กองพัด

นายขจรศักดิ์

โนวัฒน์

นายประยูร

กรุดนาค

นายจักรพงษ์

พิมพ์พิมล

นายประเสริฐ

ดวงแก้ว

นายฉลาด

เกิดจันทรา

นางสาวปรารถนา

แก้วทองรักษ์

นายชำนาญ

ม่วงรักษ์

นางสาวพอใจ

คล้ายสวน

นางสาวดลฤดี

เหลี่ยมเคลือบ

นายภัทรภูมิ

รอดพงษ์

นายดาวโรน

น้อยแจง

นายภิญโญ

มีเดช

นายทรงศักดิ์

แช่ตัน

นายมณี

นุชวงษ์

นายทรงวุฒิ

โบศรี

นายมาโนช

บัวองค์

นางสาวนลินี

ชนะสาธ

นายรักเกียรติ

แสนประเสริฐ

นายนพดล

ผุดพ่อง

นายเริงยุทธ

เมืองศรีนุ่น

นางสาวนวลอนงค์

ศิลาอ่อน

นางสาวลำแพน

ไพโรพน์ส

นายนิคม

มาชานนท์

นายวสันต์

สิทธิศักดิ์

นายอนุกุล

ถาวรศักดิ์

นายวรวิทย์

ชนะไพโรน

นางสาวบังอร

ลิมปะพันธุ์

นายวันมิตร

ลำแดง

นายวิชิต	พิชัยรัตน์	นายณัฐวธ	มณีรัตน์
นายวินัย	เกษสาคร	นายถนอมศักดิ์	ไพนาค
นางสาววิไลลักษณ์	สุธรรม	นายทองดี	แสงใส
นายวีระศักดิ์	อุ้นจิตต์	นายทวี	หลุยจำวัน
นายไศภิชฐ์	ศรีนุเคราะห์	นายชัยศิลป์	ศรีโพธิ์
นายสมคิด	อุตรเคียนต์	นางสาวประภัสสร	อิมน้อย
นายสมศักดิ์	บุญให้	นายพงษ์วุฒิ	ทองกระจ่าง
นายสมเพชร	คาบเพ็ชร	นายยอดชาย	บุรานนท์
นายสุธรรม	คำกาศ	นางสาวระวีวรรณ	ณ เชียงใหม่
นายสุริยัน	จันทศรี	นายวิสูตร	เกรียงไกร
นายสุรเดช	ศรีโพธิ์	นายสุดเขตต์	แก้วกล้า
นายสุพัฒน์	กรัญญประสิทธิ์	นายสุรศักดิ์	สุขศิริ
นางสาวสุพัตร	สารสนิท	นายเสกสรร	บัลลังก์
นางสาวอรุณญา	ทองชำนาญ	นางสาวเสาวลักษณ์	พรหมมา
นายอภิรักษ์	ภูติกา	นายอดุลย์	มุลกณี
นายกฤษณะ	ภักดีโยธิน	นายอุกฤษฏ์	อินทากรณ์
นายจินดา	พรหมมูณี	นายเอกภพ	วิญญาภาพ
นายจิระพงศ์	เวศสุวรรณ	นางสาวศันสนีย์	รัตนศรีสมบัติ

สาขาวิชาเทคโนโลยีภูมิทัศน์

ปริญญานิเทศน์เทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกนก	แสงรุ่งโรจน์	นางสาววิชรา	วงศ์กรณ
นายกฤษดา	จันทสดิษฐ์	นายวิญญู	กังแซ
นายเกรียงศักดิ์	พวงพันธ์	นายศรีเวียง	พรหมพิไชย
นายคำบุญ	แสงวรรณลอ	นายสมชาย	พงศ์ไพฑูรย์
นายเฉลิมชัย	อนุสาร	นายสุพงศ์	แก้วเพชร
นายเดชา	นุ้มจำนงค์	นายเมธ	จันทพันธ์
นายทรงศักดิ์	นิจจำรูญ	นายอานนท์	ศาสนัส
นายบุญรุ่ง	จันแก้ว	นายอัมพร	ภูศรีฐาน
นายพนาทร	สุนทรยาตร์	นายอุดม	คงเอียด
นายภราดร	พุ่มโพธิ์ทอง	นายธีรพงษ์	ทรัพย์คุณ
นายภูพิงค์	ศรีภูมินทร์	นายพงศ์พิชญ์	อัมมวรรณ
นายมารุต	บุญมาดี	นายวิทยา	เพชรปาน
นายรัตนะ	สวัสด์	นายสมเจตน์	บุญประดับ
นายรังสรรค์	วุฒาพาณิชัย	นายปราโมทย์	นัยศรี
นายสันต์	ชิงชนะ	นายบรรจบ	ชินติวงศ์
นายวรวิไล	แก้วสุก		

สาขาวิชาสัตวศาสตร์ (สัตว์ปีก)

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับหนึ่ง

นายปรกรณ์

เทพสาสน์กุล

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวกัญญา	สรรพศรี	นายประเวช	พันธ์กุล
นายโกศล	แก้วบุตร	นายประสิทธิ์	ปรีสงค์
นายโกศิษฐ์	แดงนัย	นางสาวพัชรินทร์	ฟุ้งเฟื่อง
นายจำนงค์	เพ็งบุญ	นางสาวพินี	อมตเสถียร
นางสาวชนวนพิศ	ณ. รังษี	นางสาวมณฑนา	มังกรทอง
นายชาญชัย	ช่างเหล็ก	นายเมธี	หนังสือ
นายชุลิน	เรืองจิตต์	นายไมตรี	ภูเปี่ยม
นายชูศักดิ์	อรรถพงษ์ศักดิ์	นางสาวรุ่งนภา	วรวัณธรรม
นางสาวชอนกลิ่น	รอดประทับ	นางสาวรวดี	ศรีบุญเรือง
นายณรัชย์	ประสมเพชร	นายโรจน์นรินทร์	ดำรงสิทธิ์
นายทวีศักดิ์	ฤทธิ์เทพ	นางสาวละมุล	คำด้าง
นายรัชชัย	ชูเหมือน	นายวัชรินทร์	ศรีคณะย์
นายนพดล	บุญวรรณโณ	นายวิทยา	โชคเหมาะ
นายนิพัทธ์	ฮองกุล	นางสาวศุภร	กษิรวัฒน์
นายนิมิตร	บุญก่อ	นายสมควร	แก้วม้าย
นางสาวนุกุล	ไรสงวน	นายสมภพ	สิงห์อุตสาหกรรม
นางสาวบุษบา	คิดบำรุง	นายสมคิด	งามเมือง
นายปรัชญา	เมืองไทย	นายสันติ	วุฒิเสลา
นางสาวปริศนา	สีต๊ะสาร	นายสารวัน	จันตะนิวงษ์

นางสาวสุนันทา	วินธิดา	นายกัมปนาท	มหาพล
นางสาวสุดจรัส	เวียงสงค์	นางสาวกาญจนา	สิทธิชัย
นายเสรี	พันธุ์ลิมา	นายคารม	คงเจริญ
นายहरषा	ใหม่หลวงกาศ	นายพิชัย	พัฒนา
นายอานนท์	แจ้งหา	นายวิทยา	ภูพานิล
นายอังกร	ชัยญเจริญ	นางสาววิลาวัลย์	แสงมิ่ง
นายอำนาจ	แอดุดม	นายสิทธิชัย	หีบแก้ว
นางสาวอุไรวรรณ	หมายมัน	นายอภิสิทธิ์	สุ่มมาตย์
นายกนก	ฤกษ์ถนอม		

สาขาวิชาสัตวศาสตร์ (โคนมและโคเนื้อ)

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกิตติ	อรรคชาติ	นายสมชาติ	เปี่ยมสูงเนิน
นายคำนึง	หนูดาษ	นายสมบัติ	แสงอรุณ
นายจำนง	เทพรัตน์	นายสมพร	ศรีเมือง
นายณรงค์	รัตนาวินกุล	นายสวาท	อินทร์แป้น
นายชาญวิทย์	เบญจมะ	นายสำลี	พลจันทร์
นายดำรง	ชาติรุ่งศรี	นายสินธุ์	มงคลาด
นายตรี	วิสุทธิคุณ	นายสุรินทร์	เสียงหวาน
นายธีระชาติ	สวัสดิ์นฤมล	นายสุวิทย์	ศรีทองคำ
นายณพรัตน์	วุฒิพรหม	นายกฤษร	ขาวทอง
นายบุญเลิศ	โพธิ์บอน	นายณัฐ	บัวมีรูป
นายประภากร	ถวิลประวัติ	นายณพพร	ศุภณัช
นายปิยพงศ์	วรรณนุช	นายพิทักษ์	จิระธรรม์
นายพิทักษ์	ทองเทพ	นายวรพันธ์	โพธารากุล
นางสาวไพโรจน์	สว่างพิก	นายสมหมาย	แสงสว่าง
นายภักดี	ไชยอ้าย	นางสาวสายสมร	แสงโชติ
นายภูริพงษ์	จิตรมะโน	นายสุรเชษฐ์	วันวงษ์
นายมนูญ	ชูแสง	นายปราโมทย์	ภูมะลา
นายยุทธการ	แก้วเมือง	นายสัมฤทธิ์	อินทร์เจลิยว
นายวิทยา	มากอัน	นายชัยสิทธิ์	ผ่องฤกษ์
นายศิริสุข	ทรัพย์อนันต์	นายประกวด	พ่ายพสสถาน
นายศุภชัย	ศรีทอง	นายพงษ์พจน์	สมรรถชัยศรี

สาขาวิชาสัตวศาสตร์ (เทคโนโลยีการผลิตสุกร)

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวกัลยาณี	สาครเมือง	นางสาวรัตนภรณ์	วงษ์ปัญญา
นายกิตติ	เนยกลาง	นางสาววิรัตน์	จิตจักร
นายเกษม	ศรีสุวรรณ	นายวีรชิต	ชาครานนท์
นายจเร	หลิมวัฒนา	นายวีรยุทธี	รองในเมือง
นายจำเนียร	โพธิวัฒน์	นายเวียน	ธรรมสอน
นางสาวเจียมจิตต์	พรหมสวัสดิ์	นางสาวศิริรัตน์	ปานช้าง
นายชาติชาย	เกตุพรหม	นายสมควร	ภูทิม
นายชาติชาย	รัตนปรีดานันต์	นายสมชาย	แห้วเพ็ชร
นายณรงค์	เหลือประสงค์	นายสมศักดิ์	เกียรติฉวีพรรณ
นายชนศักดิ์	รัตนโคกสูง	นายสมเจตน์	สวัสดิ์มงคล
นายนำทรัพย์	แกระหัน	นายสำรวย	มีจินดา
นางสาวบุษกร	พิตประยูร	นายสุภัทร	ศรีไสว
นายพิเชษฐ์	ดินสิริสุข	นายประภาส	ไกรสถิตย์
นายไพรัตน์	เครือแดง	นางสาวเพียรทอง	เฉลิมแสน
นายไพโรจน์	ธรรมเสน	นายอนุชา	สยะรักษ์
นายไพศาล	ล้อมลาย		

สาขาวิชาสัตวศาสตร์ (ประมงน้ำจืด)

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายสง่า

ลีสง่า

นายธีรชัย

ชีวิพัฒน์พิบูลย์

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายเกรียงไกร	พื้งแรง	นางสาวรัชดา	ปรุ่งเกียรติ
นายกำพล	สุขทิพย์	นางสาววารุณี	จรรยาภรณ์
นายจุลินทร์	ศักดิ์คำดวง	นายวิโรจน์	ชินพันธ์
นางสาวเจลิยา	ตุ้มแก้ว	นายสมิง	จำปาศรี
นายชุตินธร	ดิระฉะรัต	นายสมพร	กุลบุญ
นายณรงค์ศักดิ์	บุญธรรม	นายสัญญาชัย	พรหมจรรย์
นายณรินทร์	เหล่าเขตกรณ์	นายสอนศรี	พันธ์ศรี
นายนาวัน	มหาวงศ์	นายสุนทร	ฉ้วนกลิ่น
นายนิกร	ศรีฤาชา	นายสุริยนต์	ดาดี
นายนิศยา	สุทธิเนียม	นายอภิเดช	เหมะรุณิน
นายบรรจง	วิณะสาร	นายอัศรพล	มุขเพชร
นายบรรชร	กล้าหาญ	นายอำนาจ	ไพฑูริพงษ์
นายบุญญฤทธิ์	ยี่สาร	นายรัชชัย	แย้มดี
นายบุญธรรม	กั้งแฮ	นายมนู	สิทธิศักดิ์
นายประกิต	สีลาเมธากุล	นายวีรพล	ธีรสุตร
นายบุญลือ	ทองหอม	นายสุภาพ	แก้วละเอียด
นายหม่อมหมัดชีกะ	บินหริ่ม	นายสุเทพ	เทพประสิทธิ์
นายมานิช	ชั้นนง	นายอดิศักดิ์	ไชยวุฒิ
นายรักสัจ	ศุภเกษม	นายเฉลิม	เพติมดี

คณะกรรมการเกษตร

สาขาวิชาบริหารธุรกิจการเกษตร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวกฤษณา	มาสุรินทร์	นายไพโรจน์	คันธา
นางสาวกฤษณา	เพ็งวัน	นายไพโรจน์	มอญแสง
นายกันหา	สุขเจริญ	นายมนตรี	ชีวะสวัสดิ์
นายกิตติ	วุฒาพาณิชย์	นางสาวบุพการณ	อุมวงศ์
นายเฉลิม	ชุมแสง	นางสาวเริงฤดี	กันทะดา
นายชัชวาล	นัยเรืองรุ่ง	นางสาวละออง	สวัสดิ์ศิริ
นายชัยพร	เปิมจันทร์	นางสาววนิดา	จันะการ
นายโชติ	จันทิมา	นายวัฒน	คำเวียง
นางสาวดวงใจ	ทองนวล	นายวิรัช	หอมสมบัติ
นายนิยม	บัวแก้ว	นายวิเชียร	เชื้อพรมศรี
นายบัณฑิต	ชมภูบาล	นายศักดิ์ดา	สโมสร
นางสาวบุษบา	ใจซื่อ	นายศักดิ์ณรงค์	อดสาหกุล
นายประสงค์	ลีลา	นายสมชาย	ธรรมสิทธิ
นายประสาท	ศรีมงคล	นายสมพร	นันทะชัย
นายพวน	ปิ่นฟู	นายสมศักดิ์	จันใจัก
นางสาวพรรณทิวา	เรืองศิริ	นายสังคม	ทานะจันทร์
นางสาวพรณี	กระหนัน	นายสรรเพ็ชร	เจตนาธรรมจิต
นายพิชัย	สุวรรณประภาพร	นายสัมฤทธิ์	ตาคำ
นายพิทวัส	ชัยวิชิต	นายสาโรจน์	บนอม
นางสาวเพียงฤทัย	เฮ้งเจริญสุข	นางสาวลีลา	บัวงาม

นางสาวสุภาวดี	ย่งสังข์	นายพิพัฒน์	แท่นสุวรรณ
นายสุระ	ศิริวรรณ	นายสมนึก	สังข์สุมล
นางสาวแสงจันทร์	สาคร	นายสานิต	จันทร์จังหวัด
นายชวลิต	โพธิ์สุวรรณ	นายอาทร	สารเจริญ
นายจอม	เส็งสาย	นายทรงวุฒิชัย	ดิลกวิลาศ
นางสาวประสงค์	จักรนุแก้ว		

สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์สหกรณ์

ปริญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาววงศัทิพา

ตริยศิริกมล

นางสาวสุมาลี

เหมนแก้ว

นางสาวจำเรียง

ดอกแย้ม

ปริญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกำปนาท

ธรรมคุณากร

นายธีรชาติ

สุวรรณพันธุ์

นางสาวกัลยา

ทองคำ

นางสาวนัตยา

สมาธิ

นางสาวเกศินี

พลเจริญ

นายนิพนธ์

ละเหลา

นางสาวจิต

ชูแสง

นายนิรันดร์

ศรีวิไล

นายคำนิง

เนนปลอด

นายบัญญัติ

คูเรืองรัมย์

นายจรัญ

บุญสุภาพ

นางสาวบานใจ

ศรีดารา

นางสาวจำนงค์

ก่องเงิน

นางสาวบุณนา

พัทธระ

นางสาวจิมาพร

ศรีภูธร

นายบุญมี

แก้วสวัสดิ์

นายเฉลิม

เสกสูงศรี

นางสาวเบญจมาศ

สุทธินนท์

นางสาวชมปอง

ถิ่นทองใบ

นายปกาศิต

สมาธิ

นายชัชวาลย์

กมลรัตน์

นายปฏิญญา

กริรัมย์

นางสาวชุตินา

พรหมพูล

นายประเดิมรัตน์

ยศภาคย์

นางสาวดวงใจ

อักษรศรี

นายประเสริฐ

เขียนสุวรรณ

นายดุชนันท์

สิงห์ทอง

นางสาวปานฉัตร

ว่องไวไพศาล

นางสาวทิพรรัตน์

คลังทรัพย์

นายปราโมทย์

ใสจุล

นายเทิดศักดิ์

ประเสริฐสุข

นางสาวพัชนี

อินทร์สุวรรณ

นายธนู

ฤทธิ์โสม

นายพิสิฐ

รติยานุวัฒน์

นายชานินทร์

จีณะสฤณี

นายภาณุวัตร

แก้วบางพุด

นายมงคล	ประทุมคำ	นางสาวสังวาลย์	กาละบัน
นายมงคล	พรหมคุณ	นางสาวสายทอง	สุวรรณเกตุ
นางสาวมาลี	สุคันโท	นายสุรศักดิ์	โกยสิทธิ์
นางสาวมิ่งขวัญ	แก่นขนน	นางสาวสุวรรณี	พรหมบุตร
นางสาวยุพดี	ไชยมงคล	นายสุทธิพงษ์	ตั้งคำ
นางสาวเยาวเรศ	ทุนรองช้าง	นางสาวสุพัทธ์	ชาวคำเขต
นางสาวรัตติกร	พันธุ์รักตร์	นายสุมิตร	นามศรีฐาน
นางสาวระวีวรรณ	เกตุขาว	นายสุเกษ	บุญเรือง
นางสาวราศรี	ประดับวงศ์	นายเสกสรร	สังขวิสุทธิ
นายราชศักดิ์	ตระสินธ์	นางสาวแสงทอง	ขึ้นแสน
นายวัชรินทร์	ไชยานุพงศ์	นายหัสติน	จันทร์ประทักษ์
นางสาววิภาภรณ์	วงศ์ไพร	นายอลงกต	หล่อวัฒนา
นางสาววิภารัตน์	มณี	นายอภิชาติ	เจริญนากุล
นายวิรัช	หมั่นหมาย	นางสาวอัญจรี	นิลเจียม
นายวิวัฒน์	กัมปนาวรรณ	นางสาวอำไพ	คำภีระ
นายวินิจ	เข้าบุญ	นางสาวอาภา	เทอดไทย
นายวิศิษฐ์	ศรีสุวรรณ	นายอารัญ	บุญชัย
นายสมชัย	อุโฆษกุล	นายอุดม	คงศรี
นายสมชาย	ณะโมรา	นางสาวสุคนธ์	ชิตเชื้อ
นายสมพร	แก้วเข้ม	นายณรงค์	มหาวันอุดม
นายสมภพ	อมรประดิษฐ์กุล	นายสภัทร	น้อยลมทวน
นางสาวสมศรี	สุรินตะ	นายสุรัตน์	สมบูรณ์ชัย
นางสาวสมศรี	องอาจ		

สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาวแจ่มจันทร์ แสงศรี

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวกอบกุล	สิทธิพล	นายยุทธภณช์	เดชะแก้ว
นายกุศล	พัฒนจักร	นายรัชชัย	ภิรมกาญจน์ศักดิ์
นายเกษม	ศรีเกื้อกลิ่น	นายรังสฤษฏ์	แท่งทอง
นายจำเนียร	คำวงศ์	นางสาวรุ่งทิพย์	นันทะพัฒน์
นายฉลอง	อินทนนท์	นายลำดวน	วันสุกร์
นายชัยชนะ	ศรีเหรา	นายวันนา	เรืองธรรม
นายชัยณรงค์	แสงสุข	นางสาววันเพ็ญ	สิตะพงศ์
นายชาตรี	รินนท์	นายวัลลภ	กระตูดนาถ
นางสาวดารณี	กิตติรัตน์	นางสาววิภา	สุขเกษม
นายแดง	มาประกอบ	นายวิเชียร	กุลศิริ
นายธงชัย	ฉวีตระกูล	นายวิเชียร	เกตุงาม
นายชนเศ	สัจจพงษ์	นายไว	อินตะแก้ว
นายธรรมบุญ	สนธิคุณ	นายศรีชัย	หวังสม
นายบำรุง	วงศ์บำรุงเทวี	นายสนธิ	หารไชย
นายปกรณ์	สันทมาศ	นายสมเกียรติ	บุญเพ็ชร
นายประจวบ	สุขสำราญ	นายสมพร	นวไพบลย์
นายประสิทธิ์	บุญญรัตน์	นางสาวสมพร	นาวิกะชีวิน
นายฟ้าฮ่วน	ปาโท	นายสาโรจน์	พฤษภา
นางสาวมณัญญา	หุยกอง	นายสาโรช	พิศวาศ

นางสาวสุกานดา	แสงวงษ์	นายธรรมชาติ	ข้างทอง
นายสุรพร	ไไทยวานิช	นางสาวนภาจรัส	อำมาตย์โยธิน
นายสุวรรณ	แป้นเขียว	นางสาวนงนุช	บุญช่วย
นายสุภาพ	ขยัน	นายนพดล	ศรีวีไล
นายสุรสี	จงชาญสิทธิโร	นายบุญชัย	ด.ไชยสุวรรณ
นายสุรินทร์	ชนะทอง	นายบุญนาถ	ศรีเปราะยะ
นางสาวอมรรัตน์	ปานนุ่นกุล	นางสาวบุปผา	สันพะเยาว์
นางสาวอังสนา	ผั่งฉ่ำ	นายพงษ์พันธ์	นันทขว้าง
นายอภิชาติ	ไชยกุมาร	นายมนต์เกียรติ	ทองรักษ์
นางสาวอัญชลี	ชวนะพงศ์	นายมานิตย์	จำปา
นายอุดม	แสนราชา	นายมานะ	ชอบเรียน
นางสาวนภาพร	บุญบัณฑิต	นายวัฒนา	ลี้มสายหิ้ว
นางสาวนันทวัน	ไชยคำภา	นายวิทยา	ศิริพันธ์
นายประสิทธิ์ผล	สุพรรณพงศ์	นายวิเศษ	เพชรศักดิ์
นางสาวปราณี	โชติคุณธรรม	นายวิโรจน์	ชุมสมุย
นายสมาน	น้อยนางจอม	นายวีระทิพย์	มาศจุฑาเสรมณี
นายสีปนนท์	นิตยรัตน์	นายวีระพงษ์	วิริยะวงษ์
นายสุทธิชา	พรหมบุตร	นายศุภฤกษ์	ไชยพันธุ์
นางสาวอัมพร	พันธุ์ศรี	นายสมคิด	มูลศิริ
นายอุทิศ	จำเรณูสรรพ	นายสนิท	สุวรรณบุตร
นายทศพร	ถาวร	นายสมทบ	นันทะเสน
นายกิตติพล	สุวรรณ	นางสาวसानิต	เพชรรัตน์
นายศักดิ์	มณีวรรณ	นายสุรพงษ์	อินทะเคหะ
นายกฤษณะ	เผ่าช่างทอง	นายสุรเดช	เศวตกุล
นายกำพนธ์	รักษ์ทอง	นายเสมอ	อุ่นโพธิ์
นายดวงคำ	นวลฝัน	นายอมร	หาญใจ
นายทศพล	ทองบ่อ	นายอนันต์	บัวจัน

นายอรุณ	พีระเชื้อ	นายเสรี	วังวน
นายอินทร	ทิพนี	นางสาวสุมพร	สุภพงษ์
นายธานินทร์	ปิ่นเทียน	นายเอกชัย	บุสสยา
นายเนาวรัตน์	พรรณรังษี	นายอินทร์เนตร	เทพกานา
นายประมาณ	เมณฑกุล	นายกฤติพล	แก้วโพธิ์
นางสาวพิณธรา	คงชนะ	นายจำลอง	ปวนเตียม
นางสาวมาลี	อุตเจริญ	นายเจริญ	ชิตานวัณน์
นายวุฒิพงษ์	ปังกองแก้ว	นายชลิต	เขาวงศ์ทอง
นายสุเทพ	ใจสบาย	นายนิกร	ทุนกาศ
นายเสน่ห์	ยาวิชัย	นายนิพนธ์	ปิงกุล
นายชัยภูมิ	ภู่วัฒนเมือง	นายนิรุทธ์	ลังการพันธ์ุ
นางชูศรี	นวลกา	นายบงการ	เกียรติพิริยะ
นายณรงค์	นวลกา	นายบรรยง	กุศล
นายเทอดศักดิ์	พงษ์หอม	นายพงษ์กนก	ปราบโรค
นายน้อม	กันโท	นายพงษ์ศักดิ์	ปุ่นุก
นายพรหมมินทร์	วงศ์เรียน	นายวิฑูรย์	เจริญบรรศักดิ์
นายภิญโญ	สุวรรณชนะ	นายวิโรจน์	กิตยศ
นายรัศมี	แสนนามวงษ์	นายศุภชัย	ศรีจันทร์ดร
นายศิริชัย	คงสุข	นายสมคิด	จินดาวงศ์
นายสมควร	ไชยทรินทร	นายสังวร	สุบสามัคคี
นายสมพงษ์	สีแดง	นายสนั่น	กันเงิน
นางสุภาลักษณ์	ชัยอนันต์	นายสุชาติ	ชัยเขต
นายสนั่น	ยาวิชัย	นายสุพจน์	บุตรคม
นายสมาน	ดีบหน่อ	นายอิทธิพล	เชียงพรหม
นายสมาน	ทิพนี	นายปรีชา	เวชศาสตร์

สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมอาหาร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับหนึ่ง

นางสาวทิพย์

ทองย้อย

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาวโสพิณ

ประสมศรี

นางสาวอรุณี

ชำนาญยา

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกิตติพร

ใจจูเหลือม

นางสาววิลาวรรณ

ปิยะปราโมทย์

นางสาวจำลอง

จันทร์กุล

นายวีระ

พึงสถิตย์

นายชยันต์

รัชชพงษ์

นายวีระศักดิ์

สีหบุตร

นายชูชาติ

แก้วสระแสน

นายศิริบุรพ์

แจ่มแสง

นายทองสืบ

ทองสุข

นายศิริพงษ์

ทั้งทอง

นายทองเลี่ยม

รัตนวัฒน์

นายสุพัฒน์

สารสมบัติ

นางสาวนิตยา

อาจสำอาง

นายเสรี

มณีเมือง

นายสาวปนัดดา

นาคาพันธุ์

นายอำนาจ

แก้วถ้วน

นายประเทือง

ไกลกลางดอน

นางสาวอำไพ

จันทร์ทิพย์

นางสาวปรียา

เหลียวพัฒนพงศ์

นายอุไณ

ช่วยแทน

นางสาวภาสุม

สงฆ์เจริญ

นายเอกศักดิ์

สุวรรณโณ

นางสาวยุพา

ผลพฤक्षा

นางสาวจงรักษ์

จิตตกุล

นางสาวรพีพรรณ

บานชื่น

รายนามบัณฑิต ที่เข้ารับพระราชทานเหรียญรางวัลการเรียนดี

เหรียญทอง

สาขาวิชาฟิสิกส์	พีชไร	นายประสงค์	จรัสรี
สาขาวิชาฟิสิกส์	พีชสวนประดับ	นายปรีชา	ทวีบุญ
สาขาวิชาฟิสิกส์	พีชพัก	นายบุญเชื่อน	รักธรรม
สาขาวิชาฟิสิกส์	ไม้พล	นายดำรงค์	อ้ายดี
สาขาวิชาสัตวศาสตร์	สัตว์ปีก	นายปกรณ์	เทพสาสน์กุล
สาขาวิชาสัตวศาสตร์	ประมงน้ำจืด	นายสง่า	ลีสง่า
สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์สหกรณ์		นางสาววงศ์ทิพา	ตรัยศิริกมล
สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร		นางสาวแจ่มจันทร์	แสงศรี
สาขาวิชาเทคโนโลยีและอุตสาหกรรมอาหาร		นางสาวทิพย์	ทองย้อย

เหรียญเงิน

สาขาวิชาสัตวศาสตร์	โคนมและโคเนื้อ	นายปิยพงศ์	วรรณนุช
สาขาวิชาบริหารธุรกิจการเกษตร		นายวิเชียร	เชื้อพรมศร
สาขาวิชาเทคโนโลยีภูมิทัศน์		นายสมชาย	พงศ์ไพฑูรย์

รายนามนักศึกษา ที่เข้ารับพระราชทานเหรียญรางวัลการเรียนดี เหรียญทองแดง

สาขาวิชาพืชศาสตร์	พืชไร่	นางสาวจรรยาภัทร์	สาธิตกิจ
สาขาวิชาพืชศาสตร์	พืชผัก	นายธงชัย	อยู่ปรางค์
สาขาวิชาพืชศาสตร์	ไม้ผล	นายอนุกุล	คงทอง
สาขาวิชาพืชศาสตร์	ไม้ผล	นางสาวอุษา	รอดศิริ
สาขาวิชาสัตวศาสตร์	สัตว์ปีก	นายดิษฐ์เดช	วิธนาพร
สาขาวิชาสัตวศาสตร์	ประมงน้ำจืด	นายรัตนะ	สวามีชัย
สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์สหกรณ์		นายวิรัตน์	ปราบทุกข์
สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร		นายสุวัฒน์	ยอดมงคล
		นางสาวฐิติพร	เพชรจินดา
		นายจรัส	เล่งน้อย
		นายนิรันดร์	ก้องสนั่น
		นางสาวกัญญา	รอดเสียงล้ำ
		นายสมพลอย	ถ้อยหัด

รายนาม

คณะกรรมการสภาสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

ศาสตราจารย์ ดร. ประเสริฐ ฦ นคร	นายกสภาสถาบันฯ
ศาสตราจารย์ ดร. สุรพล สงวนศรี	อุปนายกสภาสถาบันฯ
ดร. อำนวย ยศสุข	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ดร. วิจิตร ศรีสอาน	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ดร. อภิรัตน์ อรุณินท์	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ดร. พิสิษฐ์ ศศิพลิน	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ดร. สุขุม อัศวาศน์	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ดร. พันธุ์เลิศ บุรณศิลป์	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ดร. ประพัฒน์ ลีทธิสังข์	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
นายทิวา สรรพกิจ	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
รองศาสตราจารย์เทพประสงค์ วยยศ	กรรมการจากผู้บริหาร
รองศาสตราจารย์ดร. บุญธรรม เทศนา	กรรมการจากผู้บริหาร
รองศาสตราจารย์บรรยง ลีทธิชัย	กรรมการจากผู้บริหาร
อาจารย์ประยงค์ สายประเสริฐ	กรรมการจากผู้บริหาร
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดร. อานนท์ เทียงตรง	กรรมการจากผู้บริหาร
ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชัย ดันวัฒนากุล	กรรมการจากผู้บริหาร
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุเมธ ศิริรินทร์	กรรมการจากผู้บริหาร
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดร. วิทยา ดำรงเกียรติศักดิ์	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
อาจารย์เสริมศักดิ์ สุวรรณศิลป์	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
อาจารย์ปราโมทย์ จลิมเงิน	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณพนธ์ ไชยมงคล	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
อาจารย์สรายุ เพิ่มพูล	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ

อาจารย์ ดร.บุญรอด	ศุภอุดมฤกษ์	กรรมการจากคณาจารย์คณะผลิต กรรมการเกษตร
ผู้ช่วยศาสตราจารย์บัญชา	ไตรวิทยาคุณ	กรรมการจากคณาจารย์คณะธุรกิจ การเกษตร
อาจารย์ ดร.ชงไชย	ทองอุทัยศรี	กรรมการจากคณาจารย์สำนักวิจัย และส่งเสริมวิชาการการเกษตร
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภร	เกตุวราภรณ์	กรรมการจากผู้บริหารและเลขา- นุกรการสถาบันฯ

คำปฐกฐาณ ๗

๒๕๖ ๓

ผู้ได้รับพระราชทานปริญญาบัตร 22

ครั้งที่ 11 12 7

ประจำปีการศึกษา 2530 31 19

๒๐๐๖
ขอพระราชทานกราบทูลทราบฝ่าพระบาท

ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราชทานพระวโรกาส นำบัณฑิตซึ่งสำเร็จการศึกษา ได้รับพระราชทานปริญญาบัตรในวันนี้ กล่าวคำปฏิญาณ

ข้าพระพุทธเจ้าขอปฏิญาณว่า จะประกอบอาชีพโดยใช้ศิลปวิทยาที่ได้รับ
 ประสิทธิประสาทจากสถาบันนี้ โดยยึดมั่นในความจงรักภักดีต่อชาติ ศาสนา พระ
 มหากษัตริย์ ให้ความเคารพสักการะแก่ครู อาจารย์ จะใช้ศิลปวิทยาการแต่ในทางที่
 เป็นคุณประโยชน์ ไม่เกลือกกลั้วในโทษอกุศลกรรมชั่วร้าย จะแผ่ขยายเกียรติคุณ
 และวิชาชีพให้ไพศาล จะสมานสามัคคีพลีประโยชน์ตนเพื่อส่วนรวม จะยึดมั่น
 และปฏิบัติตามคำปฏิญาณนี้ ตราบชั่วชีวิต

ควรมิควรแล้วแต่จะโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม

